



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022-SMS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Goiás, nº 1825, Bairro: Centro, CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte/PA, CNPJ: 11.441.605/0001-34, neste ato representado pela Secretária, Sra. **Geiza da Silva Dantas**, portador do CPF nº 755.691.912-91 e RG nº 4374181 PC/PA e as **EMPRESAS, CIRÚRGICA AL-STYN LTDA**, sediada à AV. Comercial, s/nº, Qd. 02, Lotes 01, 02, 22 e 23, Bairro: Residencial Solar Cardoso I, Abadias de Goiás, inscrita no CNPJ sob nº 23.141.314/0001-00, Inscrição Estadual nº 10.642.129-8, neste ato representado por **Carlos Magno Soares de Sousa**, portador do RG sob nº 4614618 SSP/GO, e do CPF sob nº 734.703.841-34, **K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, sediada a Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Bairro Parque Industrial, Araçatuba/SP, inscrita no CNPJ sob nº 09.251.627/0001-90, Inscrição Estadual nº 177267457119, neste ato representado por **Marcos Ribeiro Junior** portador do RG nº 27.601.292-6 SSP/SP, e do CPF nº 226.722.708-80 e **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**, sediada à Passagem Comendador Pinho, nº 90, Bairro Sacramento, Belém do Pará, inscrita no CNPJ sob nº **16.647.278/0001-95**, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por **Fábio Luís Ferreira Nogueira**, portador do RG nº 249477 SSP/PA, e do CPF nº 477.353.842-20 considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 036/2022, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 13/07/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÓVEIS HOSPITALARES**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 00/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



CIRÚRGICA AL-STYN LTDA, sediada à AV. Comercial, s/nº, Qd. 02, Lotes 01, 02, 22 e 23, Bairro: Residencial Solar Cardoso I, Abadias de Goiás, inscrita no CNPJ sob nº 23.141.314/0001-00, Inscrição Estadual nº 10.642.129-8, neste ato representado por Carlos Magno Soares de Sousa, portador do RG sob nº 4614618 SSP/GO, e do CPF sob nº 734.703.841-34

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AFASTADOR MODELO FARABEUFF PARA USO GERAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 13MMX15CM	UND.	24	R\$ 132,95	R\$ 3.190,80
3	AFASTADOR PARA RETIRADA DE GESSO	UND.	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
7	APARELHO DE BIOIMPEDANCIA ELETRICA: TIPO PORÇÃO INFERIOR (BALANÇA).	UND.	8	R\$ 791,00	R\$ 6.328,00
12	APARELHO MASSAGEADOR ELÉTRICO PROFISSIONAL: MEDIDA DO APARELHO: 10CM X 36CM; POTÊNCIA: 28W; FREQUÊNCIA: 60H; VELOCIDADES: 2; VOLTAGEM: 220V (NÃO É BIVOLT); CABO DE ENERGIA 1,80 M; CONSUMO MÁXIMO 0,08 A./0,15 A ROTAÇÃO 2700 RPM.	UND.	5	R\$ 2.231,00	R\$ 11.155,00
14	AR CONDICIONADO: 18.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 800(m3/h), 220V 60Hz, CORRENTE (A) 8,7, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UND.	20	R\$ 4.083,00	R\$ 81.660,00
15	AR CONDICIONADO; 22.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, (01 CONDENSADOR E 01 EVAPORADORA) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 960 (m3/h), 220V 60Hz, CORRENTE (A) 10.2, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UND.	15	R\$ 6.448,00	R\$ 96.720,00
17	ARMARIO COZINHA: MATERIAL DO PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO; COR BRANCA; 06 PORTAS; 02 GAVETAS	UND.	5	R\$ 1.695,00	R\$ 8.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

21	<p>ASPIRADOR CIRÚRGICO CAPACIDADE 1,3 LITROS ESPECIFICAÇÕES: ASPIRA MAX 12 V – COM BATERIA ASPIRA LÍQUIDO E SECREÇÕES. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. RECIPIENTE AUTOLAVÁVEL. PORTÁTIL, SILENCIOSO E DE MANUSEIO SIMPLES. RECIPIENTE COM CAPACIDADE PARA 1,3 LITROS. USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO. ASPIRAÇÃO REGULÁVEL DE 0 A 18” HG. A VERSÃO 12V COM BATERIA É IDEAL PARA USO EM AMBULÂNCIAS E LOCAIS SEM ENERGIA ELÉTRICA. CARREGADOR 127/220 V AUTOMÁTICO. POSSUI VACUÔMETRO. FILTRO ANTI-BACTÉRIAS. FUNCIONA LIGADO AO PONTO DE ENERGIA NO PAINEL DO CARRO. GARANTIA DE 1 ANO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DO CARREGADOR: 100~240 (VCA) – FULL RANGE FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CONSUMO: 45 W SISTEMA: PISTÃO BATERIA INTERNA: 12VDC/ 4,5AH TIPO DE BATERIA: CHUMBO ÁCIDO, SELADO. VÁCUO: DE 0 A 508 MMHG (REGULÁVEL) VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL DIMENSÕES E PESO: COMPRIMENTO: 37,0CM; LARGURA: 23,0CM; ALTURA: 24,5CM; PESO TOTAL COM EMBALAGEM: 5,0KG. PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA</p>	UND.	2	R\$ 1.128,00	R\$ 2.256,00
23	<p>AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA CAPACIDADE 54 LITROS ESPECIFICAÇÕES: AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. IDEAL PARA HÓSPITAIS, CLÍNICAS MÉDICAS, ODONTOLÓGICAS, VETERINÁRIAS, ETC. EQUIPAMENTO PRODUZIDO DENTRO DOS MAIS RÍGIDOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 13485. É NECESSÁRIO REALIZAR O DESBLOQUEIO ANTES DO PRIMEIRO USO, GARANTINDO ASSIM SEGURANÇA E RASTREABILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE BLOQUEIO DESIGN MODERNO E DE FÁCIL MANUSEIO CÂMARA HORIZONTAL DIGITAL COM DISPLAY DE LCD SISTEMA COM MICRO CONTROLADOR 4 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO: MODO TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO INSTRUMENTAL EMBALADO 10 MIN. PLÁSTICOS E ALGODÃO 30 MIN. KIT CIRÚRGICO TECIDOS 30 MIN. LÍQUIDOS 30 MIN. PRESSÃO E TEMPERATURA DE TRABALHO (ETAPA DE ESTERILIZAÇÃO): 1,2 KGF/CM2 (PARA CICLOS DE 121 °C) E 2,1 KGF/CM2 (PARA CICLOS DE 134 °C) DESERDAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA) CAPACIDADE: 54 LITROS POTÊNCIA: 2.800 WATTS VOLTAGEM: 220 V CONSUMO ELÉTRICO: 750 WATTS/HORA PESO LÍQUIDO: 72,5 KG PESO BRUTO: 82,5 KG MATERIAL DA CÂMARA: AÇO INOX COR: BRANCA COM TECLADO AZUL COMPONENTES ACOMPANHANTES: 04 (QUATRO) BANDEJAS DE ALUMÍNIO ADONISADO, 01 (UM) SUPORTE PARA BANDEJAS, 01 (UMA) BRAÇADEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DIMENSÕES INTERNAS: DIÂMETRO: 34 CM PROFUNDIDADE: 61 CM DIMENSÕES EXTERNAS: LARGURA: 54 CM ALTURA: 54</p>	UND.	6	R\$ 27.000,00	R\$ 162.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

	<p>CM PROFUNDIDADE: 75 CM 23 SISTEMAS DE SEGURANÇA: FECHAMENTO DA PORTA COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO: FACILITA A MONITORAÇÃO DO CICLO. DISJUNTOR ACOPLADO: PROTEÇÃO PARA POSSÍVEIS OSCILAÇÕES DA REDE ELÉTRICA. ANEL DE VEDAÇÃO: É ACIONADO CASO OCORRA UMA ELEVAÇÃO EXCESSIVA DE PRESSÃO. 2 SENSORES DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA INTERNA DO EQUIPAMENTO. SENSOR DE PRESSÃO: CONTROLA A PRESSÃO INTERNA DO EQUIPAMENTO. SENSOR DE ABASTECIMENTO: DETECTA SE O EQUIPAMENTO FOI ABASTECIDO CORRETAMENTE. PERMITE O AJUSTE DA ALTITUDE. CONTROLE ELETRÔNICO DE SOB REPRESSÃO: SE A PRESSÃO ULTRAPASSAR O LIMITE PREESTABELECIDO O CICLO SERÁ ANULADO AUTOMATICAMENTE. CONTROLE ELETRÔNICO DE SUPRESSÃO OU QUEDA DE PRESSÃO: SE DURANTE O CICLO HOUVER QUEDA DE PRESSÃO NO INTERIOR DA CÂMARA O EQUIPAMENTO ANULARÁ O CICLO. SISTEMA ELETRÔNICO INTELIGENTE QUE CRUZA DADOS DOS SENSORES DE PRESSÃO E TEMPERATURA E CASO HAJA ALGUMA FALHA NO CICLO, O MESMO É ANULADO AUTOMATICAMENTE. FILTRO DE AR: PROPORCIONA A FILTRAGEM DO AR DA CÂMARA. VÁLVULA DE SOB REPRESSÃO: SISTEMA MECÂNICO QUE SERÁ ACIONADO EM CASO DE FALHA DO SISTEMA ELETRÔNICO. VÁLVULA DE ANTIVÁCUO INTERNA: QUE IMPEDE A FORMAÇÃO DE VÁCUO NA CÂMARA. TERMOSTATO: IMPEDE O AUMENTO DE TEMPERATURA ALÉM DO LIMITE DE SEGURANÇA. TECLA ANULA: CANCELA O CICLO A QUALQUER MOMENTO DESEJADO. BIPS SONOROS: AUXILIAM A MONITORAÇÃO QUANDO O OPERADOR ESTÁ AFASTADO DO LOCAL. CHAVE DE PORTA IMPOSSIBILITA QUE O CICLO SE INICIE SE A PORTA NÃO ESTIVER ADEQUADAMENTE FECHADA. POSSIBILITA TRANSFERÊNCIA DE INFORMAÇÕES PARA DISCO REMOVÍVEL, ATRAVÉS DE CONEXÃO USB (PENDRIVE). SISTEMA DE ALARMES E AVISOS DE MANUTENÇÃO E MONITORAÇÃO. ALARME DE TEMPO MÁXIMO DE AQUECIMENTO (FALTA DE ÁGUA). PERMITE O AJUSTE DA TEMPERATURA DE FECHAMENTO DA VÁLVULA DE ACORDO COM A ALTITUDE. PERMITE O AJUSTE DA PRESSÃO DA ESTERILIZAÇÃO PARA OS TESTES DE VALIDAÇÃO DA AUTOCLAVE, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA</p>				
28	BALDE A PEDAL :RECIPIENTE CILÍNDRICO PARA COLETA DE DETRITOS, COM ELEVAÇÃO DA TAMPA ACIONADO POR PEDAL, CONSTITUÍDO POR AÇO INOX, LISO EM SUA ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA, CAPACIDADE DE 30 LITROS	UND.	20	R\$ 366,00	R\$ 7.320,00
29	BANDEJA DE INÓX RETANGULAR 40 X 28 X 2 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	20	R\$ 366,00	R\$ 7.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



30	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM X 4 CM ALTURA	UND.	20	R\$ 338,00	R\$ 6.760,00
31	BASTÃO: SEM CARGA; PRODUTO CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC RESISTENTE, COM PONTEIRAS DE BORRACHA E POSSIBILIDADE DE AUMENTO DE CARGA. PESO: 450 G; COR: AZUL E PRETO; TAMANHO: 1,0 M	UND.	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
33	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL: FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS; PROGRAMAS: MÍNIMO DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO; SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP; EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO; ASSENTO COM JUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS; GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO; PESO DO USUÁRIO DE NO MÍNIMO 120 KG.	UND.	5	R\$ 6.107,00	R\$ 30.535,00
35	BOCAL DESCARTÁVEL PEAK FLOW: MODELO: 3125; QUANTIDADE: 100 UNIDADES; MATERIAL: PAPELÃO COM ACABAMENTO PLASTIFICADO; COMPRIMENTO: 30 X 28 X 65MM (C X L X A); PESO: 48 G.	UND.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
36	BOLA FEIJÃO: MODELO LS3223 A1; COR AZUL; DIMENSÕES: 18 X 24 X 11 CM; 1.6 QUILOGRAMAS.	UND.	5	R\$ 326,00	R\$ 1.630,00
37	BOLA SUÍÇA: MATERIAL: LATEX; COR: AZUL; TAMANHO: 55CM; CAPACIDADE: SUPORTA ATÉ 300 KG	UND.	5	R\$ 368,00	R\$ 1.840,00
38	BOLAS OVERBALL; FABRICADA EM PVC RESISTENTE, POSSIBILITANDO POSIÇÕES EM QUE O PESO DO CORPO É SUSTENTADO PELA BOLA. NA COR PRETA E COM 26CM DE DIÂMETRO	UND.	5	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00
40	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 3 APLICAÇÃO CIRURGIA	UND.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
41	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 4 APLICAÇÃO CIRURGIA	UND.	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
42	CABO DE REPOSIÇÃO PARA MULTIMETROS-EDA: COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO PVC E COBRE; TAMANHO APROXIMADO DO CABO: 75CM; COR: PRETO E VERMELHO; REFERÊNCIA: 9VG; CATEGORIA DE SOBREPOSIÇÃO III; SEGURANÇA: CAT III; CORRENTE MÁXIMA: 16A/30 SEG; CORRENTE MÁXIMA: 20ª; TENSÃO MÁXIMA: 1000V; ISOLAÇÃO: 1000V AC/DC; RESISTÊNCIA DA PONTA: 0,06 OHMS; MARCA: EDA	UND.	20	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

49	CARRO CURATIVO ESMALTADO, ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 22,23 MM X 1,20MM, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX 0,75MM. ALÇA PARA LOCOMOÇÃO EM TUBO DE AÇO INOX 15,87MM X 1,20MM. VARANDA DE PROTEÇÃO EM TODA VOLTA EM TREFILADO DE AÇO INOX 6,35MM. PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ (EPÓXI), APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS TIPO BOLA DE 50,80MM. DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL: 1,15M. / TAMPO E PRATELEIRA 0,80M. LARGURA: 0,43M. ALTURA: 0,85M, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UND.	6	R\$ 760,00	R\$ 4.560,00
56	CONJUNTO DE MESA DE COZINHA: COM 4 CADEIRAS; ESTRUTURA DA MESA E CADEIRAS EM AÇO CARBONO; TAMPO EM GRANITO.	UND.	5	R\$ 801,00	R\$ 4.005,00
58	ELETRODO: AUTOADESIVO 5X5 CM; TAMANHO: 3 CM. ELETRODO ADESIVO REUTILIZÁVEL; ALTAMENTE FLEXÍVEL; ALTA ADERÊNCIA E CONDUTIBILIDADE; DISPENSA USO DE GEL OU FITA ADESIVA.	UND.	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
62	ESTEIRA ERGOMÉTRICA: PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA; MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP; INCLINAÇÃO MANUAL; VELOCIDADE MÍNIMA DE 12 KM/H; SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP; LONA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 120 X 38 CM; MONITOR DE LCD; MÍNIMO DE 3 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO; FUNÇÕES DO PAINEL (TEMPO, DISTANCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTOS CARDÍACO); PESO SUPORTADO DE 100 KG.	UND.	5	R\$ 10.366,00	R\$ 51.830,00
63	ESTILETE BIOLIVAR 2 MM, 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	20	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
64	ESTOJO INÓX COM TAMPA, MATERIAL AÇO INÓX, TAMANHO 20X10X05 CM	UND.	15	R\$ 338,00	R\$ 5.070,00
65	FAIXA ELÁSTICA DA CARCI BAND OU THERA BAND: NAS DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,5M; LARGURA: 15CM; COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL; CORES DIVERSAS.	UND.	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
69	FOGÃO: DE 4 BOCA; FORNO; BOTÕES REMOVÍVEIS; PUXADOR DE AÇO; ACENDIMENTO MANUAL; CAPACIDADE DO FORNO 56 L; COR BRANCO OU PRETO.	UND.	5	R\$ 1.214,00	R\$ 6.070,00
70	GEL CONDUTOR: INCOLOR RMC PARA ULTRASSOM, TENS, FES, CORRENTES, ELETROCARDIOGRAMA – GALÃO 5 LITROS - RMC ; COMPOSTO POR POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL URÉIA, METIL PARABENO, 2 AMINO, 2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, POSSUI O PH NEUTRO QUE VARIA DE 6,5 A 7,0.	UND.	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



71	GELADEIRA: DE 260L; NA COR BRANCO; TIPO DE DEGELO SEMI-AUTOMÁTICO; PUXADOR EMBUTIDO; REFRIGERADOR COM SUPER FREEZER -180 C; GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUME; PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES; PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR; ESPAÇO PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS; PÉS NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS; ILUMINAÇÃO INTERNA; PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR: 100% REMOVÍVEL; TENSÃO/VOLTAGEM- 110V - 220V;	UND.	5	R\$ 5.171,00	R\$ 25.855,00
72	HALTER: REVESTIDO EMBORRACHADO - 0,5 KG - MEIO-QUILO - 500 G- PAR - SLADE FITNESS.	UND.	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
73	HALTER: REVESTIDO EMBORRACHADO - 1 KG - 500 G- PAR - SLADE FITNESS	UND.	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
74	HALTER: REVESTIDO EMBORRACHADO - 2 KG - 500 G- PAR - SLADE FITNESS.	UND.	5	R\$ 67,00	R\$ 335,00
75	KIT CIRURGICO PARA SUTURAS EM GERAL - ABC INSTRUMENTOS	UND.	10	R\$ 516,00	R\$ 5.160,00
78	LIXEIRA CONTAMINANTE (INFECTANTE):CAPACIDADE EM VOLUME: 50 L, MATERIAIS DA ESTRUTURA: POLIPROPILENO, MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO, TIPOS DE ABERTURAS: PEDAL	UND.	5	R\$ 531,00	R\$ 2.655,00
79	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL CAPACIDADE 30L. ESPECIFICAÇÕES: CORPO E TAMPA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430 FÉRRICO POLIDO E FUNDO EM PLÁSTICO ABS. ACOMPANHA BALDE COM ALÇA INTERNA REMOVÍVEL EM PLÁSTICO NA COR PRETA. CAPACIDADE: 30 LITROS DIMENSÕES: ALTURA: 720 MM LARGURA/DIÂMETRO: 552 MM PROFUNDIDADE TOTAL: 520 MM BALDE INTERNO: ALTURA: 540 MM DIÂMETRO MAIOR: 452 MM DIÂMETRO MENOR: 402 MM, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UND.	35	R\$ 441,00	R\$ 15.435,00
82	MEDIDOR DE FLUXO EXPIRATÓRIO PEAK FLOW: CORPO PLÁSTICO; BOCAL PLÁSTICO (AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C); BARRA INTERNA DE AÇO INOXIDÁVEL; ESCALA ATS, 60-900L/MIN PARA ADULTOS E CRIANÇAS/ CALIBRAÇÃO MANUAL; VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE SILICONE; DIMENSÕES 19,5 X 4,4 CM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO); DIMENSÕES DO PRODUTO (C X L X A) 4.0 X 4.0 X 19.0 CM; PESO 0,7 KG	UND.	5	R\$ 288,00	R\$ 1.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



83	MESA AUXILIAR DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL 22,23MM X 1,20MM. HASTE REGULÁVEL EM TUBO DE AÇO INOX 15,87MM X 1,20MM. SUPORTE PARA BANDEJA EM TREFILADO DE AÇO INOX 7,93MM. BANDEJA EM AÇO INOX. REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE BUCHA EM AÇO INOX MACIÇO (ISENTO DE PORCA) E MANIPULO. 03 (TRÊS) RODÍZIOS GIRATÓRIOS TIPO BOLA DE 50,80MM. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 0,48M LARGURA 0,35M ALTURA 0,80M/1,20M – BANDEJA: COMPRIMENTO 0,48M LARGURA 0,32M, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UND.	6	R\$ 479,00	R\$ 2.874,00
84	MESA CABECEIRA: FECHADA UMA GAVETA E UMA PORTA; UMA GAVETA E ARMÁRIO INFERIOR COM 01 PRATELEIRA INTERNA, TODA EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓX; PÉS COM RODÍZIOS	UND.	20	R\$ 1.258,50	R\$ 25.170,00
89	MINI BICICLETA CICLOERGÔMETRO PORTÁTIL: PEDALINHO WCT FITNESS - PRETO	UND.	5	R\$ 1.609,00	R\$ 8.045,00
90	MINI BICICLETA ELETRICA CICLOERGÔMETRO MOTORIZADO: 110W; WCT FITNESS.	UND.	5	R\$ 2.539,00	R\$ 12.695,00
96	PAR CANELEIRA; COM PESO TORNOZELEIRA 1 KG CADA – PRETO; MATERIAL NYLON REFORÇADO	UND.	5	R\$ 211,00	R\$ 1.055,00
97	PAR CANELEIRA; COM PESO TORNOZELEIRA 2 KG CADA – PRETO; MATERIAL NYLON REFORÇADO.	UND.	5	R\$ 257,00	R\$ 1.285,00
98	PINÇA ABDOMINAL DOIAN (26CM)	UND.	8	R\$ 210,90	R\$ 1.687,20
99	PINÇA ALLIS (14CM)	UND.	10	R\$ 210,90	R\$ 2.109,00
100	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (12CM)	UND.	20	R\$ 210,90	R\$ 4.218,00
101	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (14CM)	UND.	20	R\$ 210,90	R\$ 4.218,00
102	PINÇA ANATOMICA DENTE RATO (18CM)	UND.	20	R\$ 210,90	R\$ 4.218,00
103	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16CM,	UND.	50	R\$ 210,90	R\$ 10.545,00
104	PINÇA BACKHAUS (13CM)	UND.	10	R\$ 218,90	R\$ 2.189,00
105	PINÇA BARRET (25CM)	UND.	10	R\$ 218,90	R\$ 2.189,00
106	PINÇA BOZEMANN CURVA (26CM)	UND.	10	R\$ 218,90	R\$ 2.189,00
107	PINÇA BOZEMANN RETA (21CM)	UND.	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
108	PINÇA CHERON (25CM)	UND.	20	R\$ 163,90	R\$ 3.278,00
109	PINÇA CHERON, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMP. 24 CM	UND.	20	R\$ 163,90	R\$ 3.278,00
110	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/ VÍDEA, COMPRIMENTO 16CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA	UND.	30	R\$ 210,90	R\$ 6.327,00
111	PINÇA COLLIN OVAL (17CM)	UND.	8	R\$ 178,90	R\$ 1.431,20
112	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) RETA	UND.	10	R\$ 178,90	R\$ 1.789,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



113	PINÇA COLLIN P/CURATIVOS UTERINOS (24CM) CURVA	UND.	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
114	PINÇA CORAÇÃO (16CM)	UND.	10	R\$ 291,00	R\$ 2.910,00
115	PINÇA CORAÇÃO (17CM)	UND.	10	R\$ 291,00	R\$ 2.910,00
116	PINÇA COREY (24CM) CURVA	UND.	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
117	PINÇA COREY (24CM) RETA	UND.	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
118	PINÇA DARTIGUES (27CM)	UND.	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
119	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 1	UND.	8	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
120	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 2	UND.	8	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
121	PINÇA EPPENDORT (20CM)	UND.	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00
122	PINÇA FAURE (22CM)	UND.	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
123	PINÇA FAURE (24CM) CURVA	UND.	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
124	PINÇA FAURE (24CM) RETA	UND.	6	R\$ 164,00	R\$ 984,00
125	PINÇA GRAY (22CM)	UND.	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
126	PINÇA HARTMANN (22CM)	UND.	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
127	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO CURVA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	UND.	40	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
128	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO RETA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	UND.	40	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
129	PINÇA KELLY CURVA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	UND.	40	R\$ 164,00	R\$ 6.560,00
130	PINÇA KELLY RETA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	UND.	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
131	PINÇA KOCHER CURVA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	40	R\$ 169,90	R\$ 6.796,00
132	PINÇA KOCHER RETA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	40	R\$ 163,90	R\$ 6.556,00
133	PINÇA MAGIL (15CM)	UND.	5	R\$ 214,90	R\$ 1.074,50
134	PINÇA MAGIL (26CM)	UND.	5	R\$ 218,90	R\$ 1.094,50
135	PINÇA MAGS (17CM)	UND.	6	R\$ 227,90	R\$ 1.367,40
136	PINÇA MAGS (20CM)	UND.	6	R\$ 228,00	R\$ 1.368,00
137	PINÇA MAYO (24CM)	UND.	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
138	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) CURVA	UND.	8	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
139	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) RETA	UND.	8	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
140	PINÇA MEGS (24CM)	UND.	6	R\$ 224,00	R\$ 1.344,00
141	PINÇA MIXTER (17CM)	UND.	20	R\$ 223,90	R\$ 4.478,00
142	PINÇA MIXTER (20CM)	UND.	20	R\$ 227,90	R\$ 4.558,00
143	PINÇA MIXTER (24CM)	UND.	20	R\$ 230,90	R\$ 4.618,00
144	PINÇA MOSQUITO CURVA (10CM)	UND.	40	R\$ 210,90	R\$ 8.436,00
145	PINÇA MOSQUITO RETA (10CM)	UND.	40	R\$ 210,90	R\$ 8.436,00
146	PINÇA NEGUS (20CM)	UND.	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
147	PINÇA PEAN (18CM)	UND.	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
148	PINÇA PEAN 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	40	R\$ 218,90	R\$ 8.756,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



149	PINÇA PNINGTON (19 CM)	UND.	8	R\$ 231,90	R\$ 1.855,20
150	PINÇA POZZI (17CM)	UND.	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
151	PINÇA POZZI (24CM)	UND.	10	R\$ 205,90	R\$ 2.059,00
152	PINÇA RANDALL (22CM)	UND.	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
153	PINÇA RANDALL (23CM)	UND.	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
154	PINÇA SCHINDT (19CM) CURVO	UND.	8	R\$ 227,90	R\$ 1.823,20
155	PINÇA SCHINDT (19CM) RETA	UND.	8	R\$ 222,90	R\$ 1.783,20
156	PINÇA SCHUMACHER (24CM)	UND.	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
157	PINÇA SCHUMACHER (31CM)	UND.	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
158	PINÇA SHUBERT (26CM)	UND.	4	R\$ 238,00	R\$ 952,00
159	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM CURVA)	UND.	4	R\$ 262,00	R\$ 1.048,00
160	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM RETA)	UND.	4	R\$ 213,00	R\$ 852,00
161	PINÇA VAN DOREN (24CM)	UND.	8	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
162	PINÇA WINCHSTROM CURVA 90° (21CM) P/ PEDICULOS	UND.	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
163	PINÇA WINCHSTROM CURVA 90° (24CM) P/ PEDICULOS	UND.	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
164	PINÇA(25CM) P/ CALCULO P/ EXPLORAÇÃO DE VIAS BILIARES	UND.	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
165	PINÇA(26CM) BIOPSIA SILVERLAN P/ BIOPSIA DE FIGADO	UND.	8	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
167	PORTA AGULHA (12CM)	UND.	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00
168	PORTA SABONETE: DISPENSADOR DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML; MATERIAL EM PLASTICO ABS; BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTENCIA; CORES: FRENTE BRANCO E TECLA DE APORTE PARA SAIDA DO PRODUTO NA COR CINZA; SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS, TIPO PRESSAO; FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHAS E PARAFUSOS; TAMPA FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DO PRODUTO NO ABASTECIMENTO; DIMENSOES APROXIMADAS: 25CM (ALTURA) X 12CM (LARGURA X 10CM (PROFUNDIDADE)	UND.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
169	PORTA TOALHA: CAPACIDADE DE ROLO: 600 CM, CAPACIDADE DE TOALHAS: 600 MATERIALI: PLÁSTICO, TIPO DE SISTEMAa: MANUAL, TIPO DE PAPELI: INTERFOLHADO, COM TRAVA DE SEGURANÇA: SIM.	UND.	10	R\$ 541,00	R\$ 5.410,00
170	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMP.14CM	UND.	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
172	ROMPEDOR DE BOLSA 25 CM TIPO PINÇA	UND.	15	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00
173	SERRA DE GIGLI (30CM)	UND.	2	R\$ 311,00	R\$ 622,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

174	SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO ESPECIFICAÇÕES: A NEVONI APRESENTA A SUA SERRA ELÉTRICA PARA GESSO, CARACTERIZANDO-SE PELO BAIXO PESO-VOLUME E ALTO DESEMPENHO OPERACIONAL. MOTOR DO TIPO UNIVERSAL COM ROTAÇÃO/OSCILAÇÃO DE 18000 RPM/OPM. POTÊNCIA DE 180 WATTS - 60 HERTZ. CÂMBIO EM AÇO TEMPERADO COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE. CARÇAÇA EM POLIURETANO PIGMENTADO DESENVOLVIDA PARA NÃO PERMITIR PASSAGEM DE CALOR DO CONJUNTO CÂMBIO / MOTOR PARA A MÃO DO OPERADOR, ALÉM DE PROPICIAR ISOLAÇÃO GARANTINDO SEGURANÇA CONSTANTE CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE 3,0 METROS DE COMPRIMENTO. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS. PESO: 1,4 KG. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM A SERRA: 01 DISCO DE SERRA COM Ø DE 50,8MM OU 2" (POLEGADAS). 01 DISCO DE SERRA COM Ø DE 63,5MM OU 2½" (POLEGADAS) PRODUZIDOS EM LÂMINAS EM AÇO ESPECIAL TRATADAS EM BANHO ANTIOXIDANTE. "01 CHAVE COMBINADA DE 12,7MM OU ½" (POLEGADA), CA 220V, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA	UND.	2	R\$ 3.898,90	R\$ 7.797,80
175	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Nº 06; COM VÁLVULA; TUBO - EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS; CONECTOR - ESPECIAL COM UMA VÁLVULA QUE PERMITE CONTROLAR A SUCÇÃO DESEJADA. COM CORES DIFERENCIADAS PARA CADA NUMERAÇÃO NO LADO DISTAL DO TUBO.	UND.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
176	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Nº12; COM VÁLVULA; TUBO - EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS; CONECTOR - ESPECIAL COM UMA VÁLVULA QUE PERMITE CONTROLAR A SUCÇÃO DESEJADA. COM CORES DIFERENCIADAS PARA CADA NUMERAÇÃO NO LADO DISTAL DO TUBO.	UND.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
177	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Nº14; COM VÁLVULA; TUBO - EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS; CONECTOR - ESPECIAL COM UMA VÁLVULA QUE PERMITE CONTROLAR A SUCÇÃO DESEJADA. COM CORES DIFERENCIADAS PARA CADA NUMERAÇÃO NO LADO DISTAL DO TUBO.	UND.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



178	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: N°08; COM VÁLVULA; TUBO - EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS; CONECTOR - ESPECIAL COM UMA VÁLVULA QUE PERMITE CONTROLAR A SUCÇÃO DESEJADA. COM CORES DIFERENCIADAS PARA CADA NUMERAÇÃO NO LADO DISTAL DO TUBO.	UND.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
179	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL; N°10; COM VÁLVULA; TUBO - EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS; CONECTOR - ESPECIAL COM UMA VÁLVULA QUE PERMITE CONTROLAR A SUCÇÃO DESEJADA. COM CORES DIFERENCIADAS PARA CADA NUMERAÇÃO NO LADO DISTAL DO TUBO.	UND.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
181	SUORTE DE SORO: BASE, HASTE E COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX DE 22,22 X 1,2MM. COM 4 GANCHOS, ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM QUATRO RODÍZIOS DE 50MM, DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M	UND.	30	R\$ 1.267,90	R\$ 38.037,00
182	SUORTE HAMPER: ARMAÇÃO EM TUBO QUADRADO DE AÇO INOX 20X20X1,2MM BASE DOTADA DE TRÊS RODÍZIO DE 50MM EMBORRACHADO ACOMPANHA SACO DE ALGODÃO CRU.	UND.	5	R\$ 1.545,00	R\$ 7.725,00
183	TELEVISÃO SMART TV LED: 32 POLEGADAS, COM TELA PLANA; CONTROLE REMOTO; COR PRETA; ENTRADA USB; ENTRADA HDMI; TIMER OFF; ENTRADA DE AUDIO E VIDEO; VOLTAGEM BIVOLT	UND.	12	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00
184	TELEVISÃO SMART TV LED: 50 POLEGADAS, COM TELA PLANA; CONTROLE REMOTO; COR PRETA; ENTRADA USB; ENTRADA HDMI; TIMER OFF; ENTRADA DE AUDIO E VIDEO; VOLTAGEM BIVOLT	UND.	5	R\$ 7.431,00	R\$ 37.155,00
185	TENTA-CÂNULA 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	30	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00
186	TERMÔMETRO CLINICO: INFRAVERMELHO SEM CONTATO.	UND.	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
187	TESOURA CIRÚRGICA BALIU 20 CM AUXILIAR NA BIÓPSIA COLO UTERINO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
188	TESOURA CIRURGICA CURVA 15CM MAT. AÇO INOXIDÁVEL	UND.	40	R\$ 210,90	R\$ 8.436,00
189	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND.	40	R\$ 218,90	R\$ 8.756,00
190	TESOURA DE KELLER (14CM)	UND.	10	R\$ 223,90	R\$ 2.239,00
191	TESOURA DE KELLER (16CM)	UND.	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
192	TESOURA ENTEROTOMO (28CM)	UND.	5	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
193	TESOURA METSIMBAER (12CM)	UND.	15	R\$ 237,90	R\$ 3.568,50
194	TESOURA METSIMBAER (15CM)	UND.	15	R\$ 211,90	R\$ 3.178,50
195	TESOURA MOSQUITO (10CM)	UND.	15	R\$ 257,00	R\$ 3.855,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



196	TESOURA PARA GESSO (MULTI FUNÇÕES)	UND.	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
197	TESOURA PONTA ROMBA CURVA (12CM)	UND.	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
198	TESOURA PONTA ROMBA RETA (12CM)	UND.	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
199	TESOURA SCHUMACHER (15CM)	UND.	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
200	TESOURA UMBILICAL (10CM)	UND.	6	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00
201	VOLDYNE: COMPOSIÇÃO ACRÍLICO; COMPACTO; DESENHO ERGONÔMICO; COMPOSTO DE COLUNA GRADUADA, INDICADOR DE LIMITAÇÃO DO INCENTIVO; TRAQUÉIA E BOCAL ATÓXICO; CAPACIDADE 5000 ML; ALTURA 19,50; LARGURA 16,00; PROFUNDIDADE 5,00.	UND.	5	R\$ 489,20	R\$ 2.446,00
TOTAL					R\$ 1.027.934,00

K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, sediada a Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Bairro Parque Industrial, Araçatuba/SP, inscrita no CNPJ sob nº09.251.627/0001-90, Inscrição Estadual nº 177267457119, neste ato representado por Marcos Ribeiro Junior portador do RG nº 27.601.292-6 SSP/SP, e do CPF nº 226.722.708-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	BALANÇA ELETRÔNICO DIGITAL ADULTO 200 KG., ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PROTEÇÃO DE TINTA EPÓXI. CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG., DIVISÕES DE 50 GRAMAS. PLATAFORMA: 340 X 400 MM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO ADONISADO, DIVISÃO DE 0,5 CM. ALTURA DE 1,30 M. TAPETE ADESIVO EM PVC. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. PADRÃO NA COR BRANCA, HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UND.	6	R\$ 1.770,00	R\$ 10.620,00
TOTAL					R\$ 10.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, sediada à Passagem Comendador Pinho, nº 90, Bairro Sacramenta, Belém do Pará, inscrita no CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por Fábio Luís Ferreira Nogueira, portador do RG nº 249477 SSP/PA, e do CPF nº 477.353.842-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADIPOMETRO: TIPO ANALOGICO; TECNOLOGIA CLINICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMINIO	UND.	8	R\$ 1.656,42	R\$ 13.251,36
4	AMBU REANIMADOR MANUAL MD NEONATAL: MODELO INFANTIL; MATERIAL SILICONE; COM RESERVATÓRIO	UND.	5	R\$ 891,20	R\$ 4.456,00
5	AMBU REANIMADOR MANUAL MD ADULTO: CONEXÃO ROTATIVA; POSSUI VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO; PODE SER MONTADO E DESMONTADO FACILMENTE; REUTILIZÁVEL; PRODUTO AUTOCLAVÁVEL.	UND.	5	R\$ 1.455,15	R\$ 7.275,75
6	AMBU REANIMADOR MANUAL MD PEDIÁTRICO: BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL ; - TAMANHO INFANTIL: BALÃO COM 500ML; - MÁSCARA FACIAL DE SILICONE; - VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO; - PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS; COM RESERVATÓRIO	UND.	5	R\$ 891,20	R\$ 4.456,00
8	APARELHO DE LASER E CANETA: 830NM INFRAVERMELHO; POSSUI CIRCUITO TOPOSCÓPIO PARA LOCALIZAÇÃO DOS PONTOS DE ACUPUNTURA E POSSIBILIDADE DE OPERAÇÃO COM TRÊS CANETAS LASER (LASER PROBES) COM COMPRIMENTOS DE 660 NM - ALGAINP - (PO - 30MW), 830 NM - GAALAS - (PO - 30MW) OU 830 NM - GAAS - (PO - 70W PICO). O MODO DE EMISSÃO DO FEIXE DO LASER NAS CANETAS LASER 660 NM E 830 NM PODEM SER AJUSTADOS NO MODO CONTÍNUO OU PULSADO (50%), COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO: 2,5HZ, 5HZ, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz 1kHz e 2kHz.	UND.	5	R\$ 6.369,93	R\$ 31.849,65
9	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO: TIPO PORTÁTIL SUPORTE COM RODÍZIOS; POSSUI ILUMINAÇÃO DE 150 W.	UND.	5	R\$ 958,65	R\$ 4.793,25
10	APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA: COM FREQUÊNCIA DE 1 E 3 MHZTELA LCD; POSSUI MODO DE EMISSÃO; OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO	UND.	5	R\$ 2.790,83	R\$ 13.954,15
11	APARELHO DMC THERAPY PLUS: PESO:2,0KG.TAMANHO (C X L X A): 33CM X 24CM X 14CM.	UND.	5	R\$ 9.593,80	R\$ 47.969,00
13	APARELHO NEURODYN DE ELETROESTIMULAÇÃO DA IBRAMED: POSSUI QUATRO CANAIS DE CONTROLES INDEPENDENTES COM AS CORRENTES TENS (NEUROESTIMULAÇÃO ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA), FES (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL) E CORRENTE RUSSA (PRÓPRIA PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR GLOBAL).	UND.	5	R\$ 4.692,77	R\$ 23.463,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



16	ARMARIO ARQUIVO: COM 4 GV; MATERIAL EM AÇO; MATERIAL DE PUXADOR EM PLASTICO; TIPO DA CORREDIÇA DA GAVETA ROLDANA; MATERIAL DOS PÉS PLASTICO, 4 PÉS; ALTURA 1,32 M X LARGURA 0,46 M	UND.	5	R\$ 2.268,13	R\$ 11.340,65
18	ARMÁRIO VITRINE DE 01 PORTA ESPECIFICAÇÕES: PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA; FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO PINTADO; PORTAS EM VIDRO CRISTAL DE 3 MM; 3 (TRÊS) PRATELEIRAS EM VIDRO FANTASIA DE 4 MM; PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 0,50 MM; LARGURA: 0,65 MM; ALTURA: 1,65 MT. ,PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA:ISENTO	UND.	8	R\$ 2.214,40	R\$ 17.715,20
19	ARMÁRIO VITRINE DE MEDICAMENTOS: COM DUAS PORTAS DE VIDRO COM FECHADURA, 4 PRATELEIRAS, LATERAIS, TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. DEVERÁ ACOMPANHAR OS VIDROS E FIXAÇÃO POR CONTA E RISCO DO FORNECEDOR. DIMENSÕES APROXIMADAS : 1,65M ALTURA X 0,65M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE	UND.	6	R\$ 3.648,85	R\$ 21.893,10
20	ARMÁRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ALTURA 162 CM X LARGURA 75 CM.	UND.	5	R\$ 1.914,19	R\$ 9.570,95
22	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL: FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 15 A 30 LPM; POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA; FRASCO TERMOPLÁSTICO OU VIDRO; BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT; NÃO POSSUI SUPORTE COM RODIZIO POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5 KG.	UND.	5	R\$ 4.406,81	R\$ 22.034,05
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 16 KG; DIMENSÕES DA CONHA DE NO MINIMO 540 X 290 MM; POSSUI TARA.	UND.	5	R\$ 2.039,79	R\$ 10.198,95
25	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO: 4 SENSORES DE PRECISÃO; 150 KG; LIBRAS E QUILOS; DESLIGA AUTOMATICO; BATERIA, DESING ULTRA SLIM.	UND.	85	R\$ 180,96	R\$ 15.381,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

26	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PEDIÁTRICA 15 KG ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA EM ABS. CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG. DIVISÕES DE 5 GAMAS. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI GERMES. PÉS REGULÁVEIS EM BORRA SINTÉTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BI CROMATIZADO COM COBERTURA PLÁSTICA. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. PESO BRUTO: 6,900 KG. PESO LÍQUIDO: 5,600 KG. DIMENSÕES: ALTURA: 26 CM. LARGURA: 43 CM. COMPRIMENTO: 55 CM. VOLUME: 0,0615 M ³ , PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UND.	6	R\$ 2.495,08	R\$ 14.970,48
32	BERÇO: PINTADO COM CUNA EM ACRILICO REMOVIVEL; ACRÍLICO COM CANTOS ARREDONDADOS; COLCHONETE EM ESPUMA DE 3CM REVESTIDO EM NAPA; PÉS COM RODÍZIOS 75MM SENDO 02 COM FREIOS; ESTRUTURA EM TUBO 3/4 X 1,20MM DIMENSÕES: 0,80X0,40X0,70 M; PESO 10 KG.	UND.	5	R\$ 2.395,74	R\$ 11.978,70
34	BIOMBO: TRIPLO COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDO. TELAS COM TECIDO DE ALGODÃO CRU COM GIRO DE 360°. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM RESINA EPÓXI- POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. PÉS COM RODÍZIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,75 X 0,60 + 0,60 + 0,60M.	UND.	25	R\$ 631,21	R\$ 15.780,25
39	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO INOX, ESPECIFICAÇÕES: BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE INOX QUADRADO DE 30X30 X 1.20MM COLUNA EM INOX REDONDO DE 7/8 X 1.20MM HASTE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO DE 5/8 X 1.20 MM – 304AISI CONCHA EM CHAPA DE AÇO INOX – 430AISI, COM 200 MM DE COMPRIMENTO ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO - PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO ACOMPANHA CAPINHA ESTOFADA, DIMENSÃO: ALTURA MAXIMA: 1300 MM ALTURA MÍNIMA: 800 MM, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA	UND.	4	R\$ 482,47	R\$ 1.929,88
43	CADEIRA DE BANHO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/ESTRUTURA/CAPACIDADE/COLETOR: AÇO/FERRO PINTADO/FIXA/ATÉ 100 KG/SEM COLETORAPOIO DE BRAÇO: POSSUI APOIO DE PÉS: POSSUI	UND.	5	R\$ 821,35	R\$ 4.106,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

44	CADEIRA FIXA :ESTOFADA. ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COM PENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 7/8.MEDIDAS ASSENTO: 41CM LARGURAX39CM PROFUNDIDADE X50CM ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 36CM LARGURAX29CM ALTURAX45 ESPESSURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45CM.ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO:83CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO:42CM LARGURAX56CM PROFUNDIDADE X83CM ALTURA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 4,7 KG.	UND.	50	R\$ 1.033,48	R\$ 51.674,00
45	CADEIRA GIRATÓRIA: TIPO SECRETÁRIA; TIPO DE REGULAGEM: NÃO POSSUI REGULAGEM; TIPO DE BRAÇO: SEM BRAÇO; TIPO DE BASE: ESTRELA BAIXA EM AÇO 280 MM; TIPO DE MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: APROXIMADAMENTE 48 CM; COR PRETA.	UND.	20	R\$ 1.201,63	R\$ 24.032,60
46	CADEIRA SECRETÁRIA: COM BASE GIRATÓRIA COM AJUSTE DE ALTURA À GÁS ESTRELA NYLON COM 5 RODÍZIOS E ESPUMA INJETADA 30MM REVESTIDA EM TECIDO. ASSENTO: BASE DE MADEIRA, SOBRE POSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA 30MM, REVESTIDO COM TECIDO, J SERRANO PRETO ENCOSTO: BASE DE MADEIRA, ESPUMA INJETADA 30MM, REVESTIDO COM TECIDO J SERRANO PRETO. COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC NO ASSENTO E ENCOSTO. ESTRUTURA: COM FLANGE METÁLICA, COM BRAÇOS E COM TUBO À GÁS (REGULAGEM DE ALTURA), ESTRELA E 05 RODÍZIOS. CARACTERÍSTICAS-COM BRAÇOS-COR PRETO-AJUSTE DE ALTURA A GÁS;	UND.	10	R\$ 1.991,33	R\$ 19.913,30
47	CADEIRAS DE RODAS ADULTO:POSSUI ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL, APOIO REMOVÍVEL PARA BRAÇOS E PÉS, RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" E PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS, RODAS DIANTEIRAS COM ARO 6" E PNEUS MACIÇOS, FREIOS BILATERAIS E ARO IMPULSOR BILATERAL.	UND.	5	R\$ 1.504,30	R\$ 7.521,50
48	CAMA HOSPITALAR: MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL, FOWLER, SEMI-FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E SENTADO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE MANIVELAS; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CABECEIRAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO DECORATIVO; ACOMPANHA GRADES E AÇO CARBONO; RODÍZIOS DE 3" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; CAPACIDADE MÁXIMA: 150KG; DIMENSÕES ÚTEIS: 1,90 X 0,90 X 0,65.	UND.	20	R\$ 5.589,76	R\$ 111.795,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

50	CARRO MACA EM INOX LEITO ESTOFADO COM GRADES ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DAS BASES EM TUBO DE AÇO INOX DE 1 ¼" X 1,20 MM. LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDO DE AÇO INOX DE 1" X 1,25 MM. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX. RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. DIMENSÕES: 1,90 X 0,55 X 0,80, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	UND.	6	R\$ 4.606,60	R\$ 27.639,60
51	CARRO MACA SIMPLES: ESTRUTURA EM TUBO REDONDO INOX LEITO REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM COM CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA GRADES LATERAIS DE TOMBAR EM TUBO DE AÇO INOX 22 X 22 X 1,2MM PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA RODÍZIOS DE 125MM DE DIÂMETRO COM FREIOS DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL COM COLCHÃO DIMENSÕES APROXIMADAS : 2,00X0,60X0,80M CAPACIDADE DE 150KG.	UND.	5	R\$ 3.436,27	R\$ 17.181,35
52	COLCHÕES:COLCHÃO PARA CAMA FOWLER HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM ESPUMA, COM CAPA EM NAPA AZUL;-DENSIDADE:33;-TAMANHO:SOLTEIRO;-TIPO:ESPUMA; DIMENSÕES:DENSIDADE:33;-TAMANHO:SOLTEIRO;-TIPO:ESPUMA;-DIMENSÕES:1,88X0,88 X 0,12M.	UND.	10	R\$ 252,82	R\$ 2.528,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

53	<p>COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO TOMADA DUPLA CARACTERÍSTICAS: PRODUÇÃO DE AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE SISTEMA DE DIAFRAGMA TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO E IMPUREZAS. INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DESIGN ERGONÔMICO E ROBUSTO, OFERECENDO PRATICIDADE NA UTILIZAÇÃO. APRESENTA FUNCIONAMENTO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS (ATÉ 60DBA) E MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUO; SISTEMA DE PRODUÇÃO DE VÁCUO ACIONADO POR DIAFRAGMA EM BORRACHA NEOPRENE E MALHA DE NYLON, COM ALTA DURABILIDADE E ELIMINANDO AS SUPERFÍCIES DE FRICÇÃO. CABEÇOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPACÃO DE CALOR. FÁCIL MANUTENÇÃO. REGISTRO AGULHA EM LATÃO CROMADO, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DA PRESSÃO DO AR COMPRIMIDO, PROPORCIONANDO SUAVE REGULAGEM. MOTOR ELÉTRICO COM 1/6 CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA. CARENAGEM DE METAL. FUNCIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. COMPRESSÃO MÁXIMA: 45 LB / POL2. ALÇA PARA TRANSPORTE. PÉS ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA. FREQUÊNCIA DE REDE: 50/60HZ. CABO DE ALIMENTAÇÃO FLEXÍVEL COM PLUG DE 3VIAS (COM PINO DE ATERRAMENTO). ALIMENTAÇÃO: 127 VAC OU ALIMENTAÇÃO 220 VAC, COM CHAVE SELETORA. INTERRUPTOR MANUAL. DIMENSÕES E PESO: LARGURA: 18,6 CM. COMPRIMENTO: 21,3 CM. ALTURA: 28,6 CM. PESO: 5,4 KG. ACOMPANHA: 2 (DOIS) CONJUNTOS DE MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EXTENSÃO E COPINHO PARA MEDICAMENTOS, CONTROLADOS POR FLUXÔMETROS INDIVIDUAIS. RÉGUA COM QUATRO SAÍDAS COM VÁLVULAS. MICRO FILTRO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA</p>	UND.	6	R\$ 3.464,74	R\$ 20.788,44
----	---	------	---	--------------	---------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

54	<p>CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO CONVENCIONAL ADULTO COM 05 (CINCO) LÂMINAS MACINTOSCH CURVAS ESPECIFICAÇÕES: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL REUTILIZÁVEL É UTILIZADO PARA EXAMINAR E VISUALIZAR O TRATO RESPIRATÓRIO SUPERIOR DO PACIENTE PARA COLOCAR O TUBO TRAQUEAL DURANTE INTUBAÇÕES. LÂMINA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABOS TIPO AA E TIPO C ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR AUTOLAVÁVEL A 134 °C DURANTE 5 MINUTOS ILUMINAÇÃO NAS LÂMINAS: CABO: CABO CONVENCIONAL RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NA . BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; ACOMPANHA: 01 (UM) CABO CONVENCIONAL ADULTO; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 1; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 2; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 3; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 4; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 5; 01 (UM) ESTOJO PARA ACOMODAÇÃO DO PRODUTO. MODELO: CONVENCIONAL, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA</p>	UND.	3	R\$ 3.419,32	R\$ 10.257,96
----	--	------	---	--------------	---------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

55	<p>CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO CONVENCIONAL INFANTIL COM 03 (TRÊS) LÂMINAS MACINTOSCH CURVAS ESPECIFICAÇÕES: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL REUTILIZÁVEL É UTILIZADO PARA EXAMINAR E VISUALIZAR O TRATO RESPIRATÓRIO SUPERIOR DO PACIENTE PARA COLOCAR O TUBO TRAQUEAL DURANTE INTUBAÇÕES. LÂMINA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABOS TIPO AA E TIPO C ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR AUTOCLAVÁVEL A 134 °C DURANTE 5 MINUTOS LUMINAÇÃO NAS LÂMINAS: CABO: CABO CONVENCIONAL RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; ACOMPANHA: 01 (UM) CABO CONVENCIONAL INFANTIL; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 0; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 1; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 2; 01 (UM) ESTOJO PARA ACOMODAÇÃO DO PRODUTO. MODELO: CONVENCIONAL, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA</p>	UND.	3	R\$ 3.419,32	R\$ 10.257,96
57	<p>DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL ESPECIFICAÇÕES: SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO PORTÁTIL. GABINETE EM ABS. BOTÃO LIGA OU DESLIGA FRONTAL, BOTÃO REGULAGEM DE VOLUME LATERAL. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA CONEXÃO DE FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BPM. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA. BATERIA DE 9V X 200 MAH ALCALINA RECARREGÁVEL. CARREGADOR PARA BATERIA UTILIZA REDE ELÉTRICA (110 V) OU (220 V). ACOMPANHA FRASCO DE GEL PARA CONTATO, FONE DE OUVIDO BIAURICULAR PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, ALÇA, BOLSA TRANSPORTE. DIMENSÕES: (L. P.A.) 100 X 33 X 130 MM. PESO LÍQUIDO: 260 GR. PRODUTO PROJETADO EM CONFORMIDADE AOS REQUISITOS DAS NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601-1-2., PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.</p>	UND.	40	R\$ 1.637,52	R\$ 65.500,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

59	ESCADA 2 DEGRAUS: ESTRUTURA PINTADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO 3/4"; PISO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO POR BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS COM PONTEIRAS EM PVC. DIMENSÕES (COMP. X LARG. X ALT.): 40 X 40 X 40 CM.	UND.	30	R\$ 593,64	R\$ 17.809,20
60	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; TIPO ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA DE NYLON	UND.	5	R\$ 180,44	R\$ 902,20
61	ESTADIOMETRO: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMINIO	UND.	8	R\$ 733,61	R\$ 5.868,88
66	FITAS MÉTRICAS: MATERIAL POLESTER; TAMANHO 1,5 M.	UND.	8	R\$ 20,67	R\$ 165,36
67	FOCO CLÍNICO ESPECIFICAÇÕES: O FOCO CLÍNICO COM OPÇÃO PARA ESPELHO, VEM SENDO MUITO UTILIZADO POR GINECOLOGISTAS NO ACOMPANHAMENTO DE EXAMES, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONHECIMENTO À PACIENTE DE SUA ANATOMIA. APLICAÇÕES: AUXILIA NA INTERPRETAÇÃO DA SEXUALIDADE DA MULHER ADULTA, INSTRUINDO E APOIANDO NOS ENSINAMENTOS DE HIGIENE E EDUCAÇÃO SEXUAL DA CRIANÇA. VALORIZA O RELACIONAMENTO ENTRE MÉDICO E PACIENTE. UTILIZADO COM GRANDE ACEITAÇÃO EM OUTRAS ESPECIALIDADES COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICAS E PEQUENAS CIRURGIAS. FOI PROJETADO COM AS MAIS NOVAS TÉCNICAS DE ILUMINAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ ALTAMENTE DIRIGIDO. SUA BASE FOI DESENVOLVIDA COM 5 RODÍZIOS, OBTENDO-SE ASSIM UMA MAIOR ESTABILIDADE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO E BRANCO ESPELHO OPCIONAL. ALTURA AJUSTÁVEL. LÂMPADA HALÓGENA. HASTE FLEXÍVEL CROMADA. CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA. BASE COM 5 RODÍZIOS PROPORCIONANDO UMA MAIOR ESTABILIDADE. VOLTAGEM 127 E 220 V. (BIVOLT), PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA	UND.	6	R\$ 1.260,02	R\$ 7.560,12
68	FOCO CLÍNICO LED/ REFLETOR AMBULATORIAL LED: DESCRIÇÃO BÁSICA: REFLETOR PARABOLICO, REGULAVEL E FIXADO EM PEDESTAL MOVEL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS I. CARACTERISITCAS GERAIS: FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS; LAMPADA DE LED ; POTENCIA DA LAMPADAa DE LED de 5W OU SUPERIOR; TEMPERATURA DE COR (KELVIN) de 5.500 a 6.500 K; HASTE SUPERIOR FLEXIVELI; PEDESTAL COM HASTE INFERIORr PINTADA TINTA EPOXIi;.ALTURA VARIÁVEL; PINTURA EM EPOXI BRANCA; BASE DO PEDESTAL COM NO MINIMO 04 RODIZIOS GIRATORIOS DE BORRACHA COM FREIO; ALIMENTAÇÃO ELETRICA: BIVOLT AUTOMATICO (127/220VAC)	UND.	5	R\$ 1.985,07	R\$ 9.925,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



76	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 03	UND.	5	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
77	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 06	UND.	5	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
80	MACA DE EXAME CLINICO:CAPACIDADE DE 250KG. CARRO MACA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO REFORÇADO, LEITO ESTOFADO D26, REVESTIDO EM COURVIM, COM CABECEIRA REGULÁVEL, GRADES LATERAIS DE BAIXAR EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO, SUPORTE PARA SORO COM 02 GANCHOS EM AÇO INOX RODÍZIOS DE 6" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL DIMENSÕES MÍNIMAS 1,90 X 0,70 X 0,80CM	UND.	5	R\$ 4.612,00	R\$ 23.060,00
81	MACA DE EXAME GINECOLÓGICO: LUXO ESTOFADA COM PORTA COXA; COM ARMARIO; MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, NA COR AZUL ESCURO; DIMESNSÕES DO LEITO (PESEIRA ABAIXADA): 1,34C X 0,58L M; DIMENSÕES DO LEITO (PESEIRA LEVANTADA): 1,78C X 0,58L M; ALTURA DO ASSENTO: 0,80M.	UND.	10	R\$ 3.852,00	R\$ 38.520,00
85	MESA DE ESCRITORIO: COM 02 GAVETAS COM CHAVE; COMPRIMENTO 1,20M; LARGURA 0,60M; ALTURA 0,74M; COR BRANCO.	UND.	15	R\$ 1.622,00	R\$ 24.330,00
86	MESA DE EXAME CLINICO INOX, LEITO ESTOFADO, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO DE 1" ¼ X 1.20MM – 304AISI. LEITO EM CHAPA DE MDF DE 15MM, COM ESTOFAMENTO DE ESPUMA D26R EM ALGODÃO COM POLIÉSTER, REVESTIDO EM COURVIM, COZ AZUL CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. DIMENSÃO: 1900 X 650 X 850 MM. CAPACIDADE: ATÉ 110KG, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA	UND.	20	R\$ 2.202,00	R\$ 44.040,00
87	MESA DE EXAME CLINICO: TIPO LUXO, COM SUPORTE DE PAPEL. ESTRUTURA EM MDF.COM 3GAVETAS E 1 ARMÁRIO; CABECEIRA MÓVEL; LEITO ESTOFADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE NA COR AZUL ESCURO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,80. LARGURA: 0,60. ALTURA: 0,80	UND.	10	R\$ 3.147,00	R\$ 31.470,00
88	MESA DE REFEIÇÃO PARA LEITO: DE MDF DUPLA FACE; PINTURA BRANCA ELETROSTÁTICA PONTEIRAS PLÁSTICAS; ARMAÇÃO TUBULAR DE 7/8; RODÍZIOS 2"; COM REGULAGEM DE ALTURA - ATÉ 1,85M	UND.	20	R\$ 475,00	R\$ 9.500,00
91	NEGATOSCOPIO 2 CORPOS:ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX, FRENTE EM ACRÍLICO BRANCO, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES. INTERRUPTOR LIGA / DESLIGA FRONTAL, CABO ELÉTRICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO. PRESILHAS EM AÇO INOX PARA A FIXAÇÃO DO RAIOS-X. BIVOLT DIMENSÕES APROXIMADAS :ÁREA DE VISUALIZAÇÃO: 0,69M LARGURA X 0,45M ALTURA, DIMENSÕES EXTERNAS: 0,70M LARGURA X 0,50M ALTURA X 0,15M PROFUNDIDADE.	UND.	5	R\$ 1.946,66	R\$ 9.733,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



92	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO EM INOX ESPECIFICAÇÕES: PARA USO EM PAREDE OU MESA. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX 0,60MM, VISOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO DE 1,8MM, PERMITINDO LUZ UNIFORME, DUAS LÂMPADA LED CIRCULAR DE 18 WATTS, CHAVE LIGA/DESLIGA, PRENDEDOR DE RX POR ROLETES EM AÇO INOX. VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 0,40M. LARGURA: 0,10M. ALTURA: 0,50M, PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UND.	8	R\$ 1.481,00	R\$ 11.848,00
93	NEW SHAKER NCS INCENTIVADOR PARA FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA: ACESSÓRIOS: 1 BOLSA PROTETORA; 1 MANUAL; DIMENSÕES: 13CM DE COMPRIMENTO; PESO: 120G; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, PVC E ESFERA DE AÇO.	UND.	5	R\$ 115,65	R\$ 578,25
94	OTOSCOPIO: COM ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA/LED-COMPOSIÇÃO:5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZAVEIS-ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	UND.	35	R\$ 2.115,00	R\$ 74.025,00
95	OXÍMETRO; DE PULSO DE MESA COM 1 SENSOR	UND.	5	R\$ 653,20	R\$ 3.266,00
166	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL: COM BASE DE ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 31,75 X 1,2 MM, PÉS COM PONTEIRA; ENCOSTO E PESEIRA EM ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 25,40 X 1,2 MM; ESTOFAMENTO NO ENCOSTO, ASSENTO, PESEIRA E APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS.	UND.	15	R\$ 1.623,30	R\$ 24.349,50
171	RESPIRON APARELHO PARA FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA: DE USO INDIVIDUAL, NÃO AUTOLAVÁVEL, DESCARTÁVEL, SEM TOXICIDADE, CONSTITUÍDO BASICAMENTE POR MATÉRIA PRIMA DE POLIESTIRENO CRISTAL, POLIETILENO E POLIPROPILENO; COMPOSTO POR: CORPO MONTADO 13.5 CM X 6.9 CM X 14.2 CM: POLIESTIRENO CRISTAL, ESFERAS E ANEL; MANGUEIRA 1,6CM X 26.6CM: POLIETILENO; BOCAL 3.0 CM (EIXO MAIOR) X 1.6 CM (EIXO MENOR) 4X4: POLIPROPILENO; PESO: 148 G.	UND.	15	R\$ 161,69	R\$ 2.425,35
180	SONOPULSE IBRAMED: BIVOLT 127/220V 60HZ; DIMENSÕES: 36 X 31,5 X 12,5 (L X P X A CM); PESO APROXIMADO SEM ACESSÓRIOS: 2,2KG;1 CABO PP FÊMEA IEC- 2 X 0,75 X 1500MM;1 FUSÍVEL 20AG DE 5ª; 1 CARTELA DE FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; 1 MANUAL DE OPERAÇÕES DIGITAL; 1 BÍSNAGA DE GEL COM CAP. DE 100G); 1 KIT CABEÇOTE	UND.	5	R\$ 2.361,26	R\$ 11.806,30
TOTAL					R\$ 1.031.933,29

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



Ourilândia do Norte/PA, 10 de agosto de 2022.

**GEIZA DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 192/2022-GAB-PMON**

**CIRÚRGICA AL-STYN LTDA
CNPJ: 23.141.314/0001-00**

**K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 09.251.627/0001-90**

**PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP
CNPJ: 16.647.278/0001-95**